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stigelser, der i en Række udenlandske Parlamenter ydes. 
disses Medlemmer. 

Ud fra det saaledes foreliggende Materiale foretog Stats- 
revisorerne nogle Sammenligninger mellem de til Rigsdagen 
medgaaede Udgifter og de tilsvarende Omkostninger i andre 
Lande og udtalte herom i Almindelighed, at man fandt det, 
rigtigt, at der hverken i Kraft af Lov eller de i Forretnings- 
ordenerne givne Bemyndigelser syntes at være sikret Rigs- 
dagens Medlemmer større Begunstigelser end ved uden- 
landske Parlamenter hjemlet. En Sammenligning med de 
øvrige nordiske Lande viste, at Danmarks Rigsdagsudgifter,, 
set i Forhold til Indbyggerantallet, var de laveste, nemlig 
57 Øre aarlig pr. Indbygger (i Sverige 69 0re, Norge 62 Øre 
og Island 2 Kr. 24 Øre). Yderligere fremhævede Statsrevi- 
sorerne, at »der ikke af Rigsdagens Kasse er udbetalt noget. 
Vederlag for Deltagelse i Rigsdagsudvalgsmøder eller for 
Møder i andre Udvalg«. 

Hvad Regnskabets enkelte Konti angaar, henholdt- _ 
man sig i alt væsentligt til Præsidiets fornævnte Redegørelse, 
hvoraf fremgik, at Rigsdagens Udgifter fra at være 3 500 000, 
Kr. i 1920-21, da de var størst, var dalet til 2 053 456 Kr. 
i 1033-3'.1:. Til denne Nedgang havde foruden det alminde- 
lige Prisfald bidraget de af Præsidiet siden 1923 gennemførte 
Spareforanstaltninger, som havde grebet ind paa saa godt, 
som alle de Konti, hvor Besparelser kunde foretages. 

, Idet Statsrevisorerne udtalte deres fulde Anerkendelse 
af de af Præsidiet udfoldede Sparebestræbelser, henstillede 
de til Præsidiet, at der blev foretaget enkelte yderligere 
Besparelser (bl. a. ved en ændret Udbetalingsmaade for 
Vederlaget til Rigsdagens Medlemmer, Inddragelse af nogle 
mindre Honorarer til en raadgivende og tilsynsførende Arld- 
tekt og Ingeniør, Inddragelse af Sekretærvederlaget ved 
Folketingets Lønningsudvalg, Overdragelse til Christiansborg 
Slotsforvaltning af Rengøringen i Rigsdagen, saaledes at 
Udgifterne hertil afholdes af Rigsdagen efter Regning, me- 
dens Rigsdagens daglønnede Rengøringspersonale under- 
gives Slotsforvaltningen, Inddragelse af visse Pressetelefoner 
og Frieksemplarer af Rigsdagssærtryk, en mindre Indskrænk- 
ning af de jyske Medlemmers Frisamtaler, af Rigsdagens 
Bladhold og af Pressetelegrammer samt visse Ændringen i 
Tjenesteforholdet ved den i Rigsdagen installerede Kiosk). 
Desuden henstillede Statsrevisorerne til Præsidiet at drage 
Omsorg for, at Rigsdagens Regnskab fremtidig offentliggøres 
i samme Udstrækning som Statens øvrige Udgifter. 

Den i Beslutningens Afsnit II omhandlede Oversigt over de 
lønnede Hverv og Kommissioner, som Rigsdagens Medlemmer' 
er valgt eller udpeget til som Følge af deres Stilling som Med- 
lem af Rigsdagen, f orelaa ikke ved Rigsdagssamlingens Slutning. 


